[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область Поддорский район
Совет депутатов Селеевского сельского поселения
Решение
от __26 .09.2024                                                                                                 № 128
д. Селеево

О внесении изменений  в Положение об

оплате труда и материальном стимули-

ровании в органах местного самоуправ-

ления Селеевского сельского поселения

Совет депутатов Селеевского сельского поселения

РЕШИЛ:

Дополнить пункт 1 положения подпунктом 1.5.

1.5. При выплате заработной платы извещать в письменной форме каждого работника:

1) о составных частях заработной платы, причитающейся ему за соответствующий период;

2) о размерах иных сумм, начисленных работнику, в том числе денежной компенсации за нарушение работодателем установленного срока соответственно выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или) других выплат, причитающихся работнику;

3) о размерах и об основаниях произведенных удержаний;

4) об общей денежной сумме, подлежащей выплате.

Форма расчетного листка утверждается работодателем с учетом мнения представительного органа работников в порядке, установленном статьей 372 Трудового  Кодекса РФ для принятия локальных нормативных актов.

Заработная плата выплачивается работнику переводом в кредитную организацию, указанную в заявлении работника, на условиях, определенных трудовым договором. Работник вправе заменить кредитную организацию, в которую должна быть переведена заработная плата, сообщив в письменной форме работодателю об изменении реквизитов для перевода заработной платы не позднее чем за пятнадцать календарных дней до дня выплаты заработной платы.

Место и сроки выплаты заработной платы в неденежной форме определяются  трудовым договором.

Заработная плата выплачивается не реже чем каждые полмесяца. Конкретная дата выплаты заработной платы устанавливается трудовым договором не позднее 15 календарных дней со дня окончания периода, за который она начислена.

При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем выплата заработной платы производится накануне этого дня.

Оплата отпуска производится не позднее чем за три дня до его начала.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года.

3.Опубликовать решение в муниципальной газете «Официальный вестник Селеевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Селеевского сельского поселения.
Председатель Совета депутатов

Селеевского сельского поселения                                      Г.А.Иванова